



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Licitação : pregão nº 9/2015-49  
SECRETARIA

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
WELLINGTON S SILVA ATACADISTA EIRELI-ME	00001	0,00	-----
	00002	25,05	CLASSIFICADA
	00003	0,00	-----
	00004	77,98	CLASSIFICADA
	00005	77,98	CLASSIFICADA
	00006	47,85	CLASSIFICADA
	00007	84,00	CLASSIFICADA
	00008	36,00	CLASSIFICADA
	00009	0,00	-----
	00010	0,00	-----
	00011	90,00	CLASSIFICADA
	00012	23,70	CLASSIFICADA
	00013	44,70	CLASSIFICADA
	00014	16,20	CLASSIFICADA
	00015	23,70	CLASSIFICADA
	00016	1,59	CLASSIFICADA
	00017	1,41	CLASSIFICADA
	00018	2,10	CLASSIFICADA
	00019	6,40	CLASSIFICADA
	00020	0,00	-----
	00021	7,09	CLASSIFICADA
	00022	9,00	CLASSIFICADA
	00023	4,95	CLASSIFICADA
	00024	74,85	CLASSIFICADA
	00025	1,57	CLASSIFICADA
	00026	9,87	CLASSIFICADA
	00027	95,70	CLASSIFICADA
	00028	74,70	CLASSIFICADA
	00029	4,03	CLASSIFICADA
	00030	91,95	CLASSIFICADA
	00031	0,00	-----
	00032	46,35	CLASSIFICADA
	00033	1,84	CLASSIFICADA
	00034	1,84	CLASSIFICADA
	00035	46,35	CLASSIFICADA
	00036	2,23	CLASSIFICADA
	00037	19,35	CLASSIFICADA
	00038	2,23	CLASSIFICADA
	00039	0,00	-----
	00040	8,35	CLASSIFICADA
	00041	3,87	CLASSIFICADA
	00042	89,85	CLASSIFICADA
	00043	0,00	-----
	00044	73,50	CLASSIFICADA
	00045	7,48	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 2

Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

Licitação : pregão nº 9/2015-49

SECRETARIA

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00046	6,45	CLASSIFICADA
	00047	1,60	CLASSIFICADA
	00048	7,35	CLASSIFICADA
	00049	148,50	CLASSIFICADA
	00050	43,50	CLASSIFICADA
	00051	165,00	CLASSIFICADA
	00052	16,35	CLASSIFICADA
	00053	74,85	CLASSIFICADA
	00054	17,85	CLASSIFICADA
	00055	18,00	CLASSIFICADA
	00056	39,00	CLASSIFICADA
	00057	74,85	CLASSIFICADA
	00058	112,00	CLASSIFICADA
	00059	2,85	CLASSIFICADA
	00060	95,40	CLASSIFICADA
	00061	2,70	CLASSIFICADA
	00062	2,61	CLASSIFICADA
	00063	9,00	CLASSIFICADA
	00064	6,00	CLASSIFICADA
	00065	0,00	-----
	00066	67,50	CLASSIFICADA
	00067	37,50	CLASSIFICADA
	00068	30,00	CLASSIFICADA
	00069	30,00	CLASSIFICADA
	00070	195,00	CLASSIFICADA
	00071	270,00	CLASSIFICADA
	00072	30,00	CLASSIFICADA
	00073	15,00	CLASSIFICADA
	00074	69,00	CLASSIFICADA
	00075	42,00	CLASSIFICADA
	00076	46,50	CLASSIFICADA
	00077	43,50	CLASSIFICADA
	00078	480,00	CLASSIFICADA
	00079	585,00	CLASSIFICADA
	00080	72,00	CLASSIFICADA
	00081	37,00	CLASSIFICADA
	00082	22,50	CLASSIFICADA
	00083	18,00	CLASSIFICADA
	00084	3,45	CLASSIFICADA
	00085	3,15	CLASSIFICADA
	00086	2,40	CLASSIFICADA
	00087	4,35	CLASSIFICADA
	00088	43,95	CLASSIFICADA
	00089	43,95	CLASSIFICADA
	00090	43,95	CLASSIFICADA
	00091	3,48	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 3

Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

Licitação : pregão nº 9/2015-49

SECRETARIA

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00092	12,90	CLASSIFICADA
	00093	13,35	CLASSIFICADA
	00094	16,95	CLASSIFICADA
	00095	22,50	CLASSIFICADA
	00096	3,90	CLASSIFICADA
	00097	7,48	CLASSIFICADA
	00098	6,45	CLASSIFICADA
	00099	6,75	CLASSIFICADA
	00100	1,74	CLASSIFICADA
	00101	4,14	CLASSIFICADA
	00102	0,24	CLASSIFICADA
	00103	46,50	CLASSIFICADA
	00104	57,00	CLASSIFICADA
	00105	84,00	CLASSIFICADA
	00106	129,00	CLASSIFICADA
	00107	58,50	CLASSIFICADA
	00108	39,00	CLASSIFICADA
	00109	4,95	CLASSIFICADA
	00110	4,48	CLASSIFICADA
	00111	5,85	CLASSIFICADA
	00112	1,59	CLASSIFICADA
	00113	5,31	CLASSIFICADA
	00114	8,70	CLASSIFICADA
	00115	4,21	CLASSIFICADA
	00116	0,00	-----
	00117	0,75	CLASSIFICADA
	00118	0,15	CLASSIFICADA
	00119	0,75	CLASSIFICADA
	00120	3,00	CLASSIFICADA
	00121	2,23	CLASSIFICADA
	00122	28,35	CLASSIFICADA
	00123	2,85	CLASSIFICADA
	00124	0,22	CLASSIFICADA
	00125	5,04	CLASSIFICADA
	00126	15,00	CLASSIFICADA
	00127	69,00	CLASSIFICADA
	00128	0,76	CLASSIFICADA
	00129	25,20	CLASSIFICADA
	00130	1,98	CLASSIFICADA
	00131	0,76	CLASSIFICADA
	00132	0,76	CLASSIFICADA
	00133	1,60	CLASSIFICADA
	00134	7,35	CLASSIFICADA
	00135	0,84	CLASSIFICADA
	00136	0,84	CLASSIFICADA
	00137	0,54	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Licitação : pregão nº 9/2015-49  
SECRETARIA

Pag.: 4

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00138	0,54	CLASSIFICADA
	00139	0,43	CLASSIFICADA
	00140	0,42	CLASSIFICADA
	00141	1,14	CLASSIFICADA
	00142	3,75	CLASSIFICADA
	00143	3,75	CLASSIFICADA
	00144	2,11	CLASSIFICADA
	00145	3,60	CLASSIFICADA
	00146	1,06	CLASSIFICADA
	00147	34,50	CLASSIFICADA
	00148	28,35	CLASSIFICADA
	00149	0,75	CLASSIFICADA
	00150	1,20	CLASSIFICADA
	00151	0,40	CLASSIFICADA
	00152	0,43	CLASSIFICADA
	00153	0,19	CLASSIFICADA
	00154	0,43	CLASSIFICADA
	00155	0,43	CLASSIFICADA
	00156	18,75	CLASSIFICADA
	00157	1,15	CLASSIFICADA
	00158	1,03	CLASSIFICADA
	00159	1,92	CLASSIFICADA
	00160	1,02	CLASSIFICADA
	00161	1,80	CLASSIFICADA
	00162	2,40	CLASSIFICADA
	00163	1,81	CLASSIFICADA
	00164	1,81	CLASSIFICADA
	00165	1,81	CLASSIFICADA
	00166	0,00	-----
	00167	3,64	CLASSIFICADA
	00168	7,78	CLASSIFICADA
	00169	7,17	CLASSIFICADA
	00170	2,70	CLASSIFICADA
	00171	0,94	CLASSIFICADA
	00172	1,50	CLASSIFICADA
	00173	1,77	CLASSIFICADA
	00174	2,41	CLASSIFICADA
	00175	15,00	CLASSIFICADA
	00176	22,50	CLASSIFICADA
	00177	4,08	CLASSIFICADA
	00178	3,75	CLASSIFICADA
	00179	1,30	CLASSIFICADA
	00180	1,30	CLASSIFICADA
	00181	2,85	CLASSIFICADA
	00182	19,35	CLASSIFICADA
	00183	7,50	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 5

Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

Licitação : pregão nº 9/2015-49

SECRETARIA

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00184	221,00	CLASSIFICADA
	00185	10,56	CLASSIFICADA
	00186	0,00	-----
	00187	0,00	-----
	00188	3,21	CLASSIFICADA
	00189	0,94	CLASSIFICADA
	00190	0,81	CLASSIFICADA
	00191	1,11	CLASSIFICADA
	00192	0,00	-----
	00193	0,92	CLASSIFICADA
	00194	22,35	CLASSIFICADA
	00195	0,96	CLASSIFICADA
	00196	0,66	CLASSIFICADA
	00197	150,00	CLASSIFICADA
	00198	14,50	CLASSIFICADA
	00199	2,10	CLASSIFICADA
	00200	9,81	CLASSIFICADA
	00201	17,85	CLASSIFICADA
	00202	26,61	CLASSIFICADA
	00203	3,60	CLASSIFICADA
	00204	1,48	CLASSIFICADA
	00205	2,38	CLASSIFICADA
	00206	27,00	CLASSIFICADA
	00207	29,55	CLASSIFICADA
	00208	28,48	CLASSIFICADA
	00209	15,81	CLASSIFICADA
	00210	1,78	CLASSIFICADA
	00211	1,88	CLASSIFICADA
	00212	19,87	CLASSIFICADA
	00213	23,85	CLASSIFICADA
	00214	1,30	CLASSIFICADA
	00215	2,50	CLASSIFICADA
	00216	4,03	CLASSIFICADA
	00217	8,61	CLASSIFICADA
	00218	14,85	CLASSIFICADA
	00219	367,50	CLASSIFICADA
	00220	136,50	CLASSIFICADA
	00221	0,00	-----
	00222	0,39	CLASSIFICADA
	00223	0,45	CLASSIFICADA
	00224	0,63	CLASSIFICADA
	00225	54,00	CLASSIFICADA
	00226	1,77	CLASSIFICADA
	00227	1,77	CLASSIFICADA
	00228	1,77	CLASSIFICADA
	00229	1,77	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário

Pag.: 6

Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

Licitação : pregão nº 9/2015-49

SECRETARIA

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00230	1,77	CLASSIFICADA
	00231	1,77	CLASSIFICADA
	00232	1,77	CLASSIFICADA
	00233	1,77	CLASSIFICADA
	00234	1,77	CLASSIFICADA
	00235	16,20	CLASSIFICADA
	00236	1,50	CLASSIFICADA
	00237	4,18	CLASSIFICADA
	00238	2,64	CLASSIFICADA
	00239	87,93	CLASSIFICADA
	00240	0,00	-----
	00241	1,87	CLASSIFICADA
	00242	1,32	CLASSIFICADA
	00243	1,62	CLASSIFICADA
	00244	2,11	CLASSIFICADA



Pará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Licitação : pregão nº 9/2015-49  
SECRETARIA

---

Pag.: 7



Pará  
Governio Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 8

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
WELLINGTON S SILVA ATACADISTA EIRELI-ME								
- DOTAÇÃO : 2.027 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16								
	00109	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO	UNIDADE	ACC	10,0000	4,840	48,40	Vencedor
	00110	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UNIDADE	ACC	20,0000	3,670	73,40	Vencedor
	00111	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UNIDADE	ACC	50,0000	5,850	292,50	Vencedor
	00112	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPÓSITO	UNIDADE	KOALA	30,0000	0,860	25,80	Vencedor
	00113	ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR AZUL, DIMENSÕES: 350 X 130 X 45MM	UNIDADE	VMP	50,0000	5,300	265,00	Vencedor
	00114	BALÕES CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	BOMBALHO	500,0000	8,000	4.000,00	Vencedor
	00115	BOLA DE ISOPOR MÉDIA	UNIDADE	ISOESTE	50,0000	3,800	190,00	Vencedor
	00117	BORRACHA BRANCA, SUPER MACIA	UNIDADE	DOX	20,0000	0,750	15,00	Vencedor
	00118	BORRACHA PONTEIRA BRANCA DIMENSÕES E PESO: 2,9 X 1,2 X 0,06CM, 4G	UNIDADE	DOK	1.000,0000	0,150	150,00	Vencedor
	00119	BORRACHA TIPO BICOLOR	UNIDADE	DOX	10,0000	0,750	7,50	Vencedor
	00120	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO	UNIDADE		30,0000	2,700	81,00	Vencedor
	00121	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	30,0000	2,230	66,90	Vencedor
	00122	CALCULADORA MEDIA PORTÁTIL	UNIDADE	DIGICEL	10,0000	19,000	190,00	Vencedor
	00123	GIZÃO DE CERA	UNIDADE	KOALA	50,0000	2,850	142,50	Vencedor
	00124	LAPIS PRETO Nº 02.	UNIDADE	LABA	2.000,0000	0,220	440,00	Vencedor
	00125	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS, COSTURADO, FORMATO 140 X 200MM, CAPA SIMPLES	UNIDADE	TILIBRA	100,0000	5,040	504,00	Vencedor
	00126	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 12 MATERIAS	UNIDADE	TILIBRA	50,0000	15,000	750,00	Vencedor
	00127	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIÉTILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÉ	UNIDADE	VMP	5,0000	52,000	260,00	Vencedor
	00128	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR AZUL	UNIDADE	BIC	800,0000	0,760	608,00	Vencedor
	00129	PINTURA A DEDO - DE 30ML CADA, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA	UNIDADE	MAGICA	20,0000	19,000	380,00	Vencedor
	00130	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	KOALA	100,0000	1,980	198,00	Vencedor
	00131	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR PRETA	UNIDADE	BIC	800,0000	0,760	608,00	Vencedor
	00132	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR VERMELHA	UNIDADE	BIC	200,0000	0,760	152,00	Vencedor
	00133	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE	UNIDADE	ADEC	100,0000	1,600	160,00	Vencedor
	00134	CANUDO DE PLASTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAGICA	20,0000	6,000	120,00	Vencedor
	00135	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 12MM	UNIDADE	VMP	20,0000	0,840	16,80	Vencedor
	00136	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 9MM	UNIDADE	VMP	20,0000	0,840	16,80	Vencedor
	00137	CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 180G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO DE (66 X 96CM)	UNIDADE	VMP	500,0000	0,540	270,00	Vencedor
	00138	CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 180G/M2, EM COR, MEDINDO 66 X 96CM	UNIDADE	VMP	500,0000	0,540	270,00	Vencedor
	00139	CARTOLINA DUPLA FACE, EM COR, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM, VARIAS CORES	UNIDADE	VMP	100,0000	0,430	43,00	Vencedor
	00140	CARTOLINA GUACHE, EM COR, MEDINDO 65 X 38CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	100,0000	0,420	42,00	Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 9

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00141	CD-R REGRAVÁVEL	UNIDADE		20,0000	1,140	22,80Vencedor
00142	CLIPS DOURADOS, Nº 0/5, CAIXA PLASTICA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ACC	50,0000	3,750	187,50Vencedor
00143	CIPLS Nº 2/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	3,750	187,50Vencedor
00144	CLIPS Nº 3/0, GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	2,110	105,50Vencedor
00145	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	3,600	180,00Vencedor
00146	COLA BRANCA ESCOLAR, 40G	UNIDADE	KOALA	50,0000	1,060	53,00Vencedor
00147	COLA GLITER 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	50,0000	30,000	1.500,00Vencedor
00148	COLA ISOPOR, 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	50,0000	28,000	1.400,00Vencedor
00149	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS	UNIDADE	EUROCEL	50,0000	0,750	37,50Vencedor
00150	DVD-R REGRAVÁVEL	UNIDADE	MULTILISER	20,0000	1,200	24,00Vencedor
00151	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE	UNIDADE	EURO	20,0000	0,400	8,00Vencedor
00152	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MÉDIO	UNIDADE	EURO	200,0000	0,430	86,00Vencedor
00153	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO	UNIDADE	EURO	100,0000	0,190	19,00Vencedor
00154	ENVELOPE PARA CONVITE, PAPEL SULFITE	UNIDADE	EURO	200,0000	0,430	86,00Vencedor
00155	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE.	UNIDADE	EURO	300,0000	0,430	129,00Vencedor
00156	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC	PACOTE	ACC	50,0000	15,000	750,00Vencedor
00157	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIAMETRO 40MM	UNIDADE	ACC	50,0000	1,150	57,50Vencedor
00158	ESQUADRO 45º X 16CM EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNIDADE	VMP	50,0000	1,000	50,00Vencedor
00159	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM	UNIDADE	GRAMP	50,0000	1,300	65,00Vencedor
00160	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM, DIMENSÃO 9,5 X 0,40 X 0,8CM	UNIDADE	GRAMP	100,0000	1,020	102,00Vencedor
00161	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº 12,7MM X 44,45MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,800	36,00Vencedor
00162	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº 25,4MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	2,400	48,00Vencedor
00163	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº25, 4MM X 66,7MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00164	ETIQUETA INKJET+LASER Nº 33, 33,9MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00165	ETIQUETA INKJET+LASER Nº 50, 8MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00167	FITA CREPE, 18MM X 30M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	3,640	364,00Vencedor
00168	FITA DUPLA FACE 48MM X 50M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	7,780	778,00Vencedor
00169	FITA DUPLA FACE, 18MM X 30M	UNIDADE	EMBALAR	50,0000	6,000	300,00Vencedor
00170	FITA DUREX GRANDE (LARGO) 4,5CM X 20M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	2,700	270,00Vencedor
00171	FITA DUREX TAMANHO PEQUENO, 12MM X 50M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	0,940	94,00Vencedor
00172	FOLHA E.V.A. (45X50CM) EM CORES VARIADAS	UNIDADE	EURO	500,0000	1,500	750,00Vencedor
00173	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO, PLASTIFICADO, COR BRANCA	CAIXA	DILTO	20,0000	1,770	35,40Vencedor
00174	GIZ ESCOLAR, COLORIDO	CAIXA	DELTA	10,0000	2,410	24,10Vencedor
00175	GRAMPEADOR METÁLICO, BASE PLASTICA	UNIDADE	GRAMP	40,0000	15,000	600,00Vencedor
00176	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UNIDADE	GRAMP	20,0000	22,500	450,00Vencedor
00177	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	ACC	50,0000	4,080	204,00Vencedor
00178	LAPIS DE COR, INTEIROS, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	300,0000	3,750	1.125,00Vencedor
00179	LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM TUBOS PLASTICOS, DE VINIL E VIDROS, AZ	UNIDADE	HP	20,0000	1,300	26,00Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 10

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00180	LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM TUBOS PLASTICOS PRETO	UNIDADE	HP	20,0000	1,300	26,00	Vencedor
	00181	LIGA ELÁTICA DE BORRACHA Nº18	PACOTE	GRAMP	50,0000	2,850	142,50	Vencedor
	00182	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY COM 60ML	UNIDADE	HP	50,0000	17,000	850,00	Vencedor
	00183	LIVRO DE ATA, COM 50 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	10,0000	7,500	75,00	Vencedor
	00185	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UNIDADE	TILIBRA	20,0000	10,560	211,20	Vencedor
	00188	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE	PACOTE	MAGICA	100,0000	3,210	321,00	Vencedor
	00189	PAPEL 40KG, DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66CM, COR BRANCA	UNIDADE	VMP	250,0000	0,940	235,00	Vencedor
	00190	PAPEL CAMURÇA, EM COR EM FOLHA MEDINDO 40 X 60CM (VARIAS CORES)	UNIDADE	VMP	100,0000	0,810	81,00	Vencedor
	00191	PAPEL CARTÃO TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM	UNIDADE	VMP	1.000,0000	0,950	950,00	Vencedor
	00193	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	400,0000	0,920	368,00	Vencedor
	00194	PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 210 X 297MM, 180G/M2, 50 FOLHAS	PACOTE	VMP	15,0000	19,000	285,00	Vencedor
	00195	PAPEL LAMINADO, EM COR, MEDINDO 50 X 60CM, VARIAS CORES	UNIDADE	VMP	100,0000	0,960	96,00	Vencedor
	00196	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO	UNIDADE	VMP	250,0000	0,660	165,00	Vencedor
	00197	PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA	CAIXA	CRANSC	250,0000	145,000	36.250,00	Vencedor
	00198	PAPEL VERGÊ BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VMP	15,0000	14,500	217,50	Vencedor
	00199	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	UNIDADE	VMP	50,0000	2,100	105,00	Vencedor
	00200	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO	UNIDADE	EURO	50,0000	9,810	490,50	Vencedor
	00201	PASTA CATÁLOGO	UNIDADE	TILIBRA	50,0000	17,850	892,50	Vencedor
	00202	PASTA FICHARIO	UNIDADE	TILIBRA	200,0000	18,000	3.600,00	Vencedor
	00203	PASTA COM ELASTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA	UNIDADE	VMP	500,0000	3,600	1.800,00	Vencedor
	00204	PASTA SUSPENSA FEITA EM PAPEL KRAFT	UNIDADE	VMP	50,0000	1,480	74,00	Vencedor
	00205	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ACC	50,0000	2,380	119,00	Vencedor
	00206	PENDRIVE 4 G	UNIDADE	MULTILISER	30,0000	27,000	810,00	Vencedor
	00207	PENDRIVE 8GB	UNIDADE	MULTILISER	20,0000	29,550	591,00	Vencedor
	00208	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS	UNIDADE	GRAMP	60,0000	28,480	1.708,80	Vencedor
	00209	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO COM 8MM	CAIXA	PILOTO	80,0000	13,000	1.040,00	Vencedor
	00210	PINCEL PONTA REDONDA Nº 8, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	250,0000	1,780	445,00	Vencedor
	00211	PINCEL PONTA REDONDA Nº 10, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	250,0000	1,878	469,50	Vencedor
	00212	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 7,5 X 300MM	UNIDADE	VMP	20,0000	19,870	397,40	Vencedor
	00213	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3 X 30CM	UNIDADE	VMP	20,0000	23,850	477,00	Vencedor
	00214	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM, ESPESSURA: 5MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	1,300	130,00	Vencedor
	00215	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 10MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	2,500	250,00	Vencedor
	00216	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 15MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	3,800	380,00	Vencedor
	00217	PORTA LAPIS/CLIPS EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES: 150X65X90CM	UNIDADE	CRISTAL	10,0000	8,610	86,10	Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 11

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00218	PORTA OBJETOS, COM NO MINIMO 3 PEPARTIÇÕES	UNIDADE	CRISTAL	10,0000	14,850	148,50Vencedor
00219	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 3 X 1,5M	UNIDADE	ESTALO	20,0000	360,000	7.200,00Vencedor
00220	QUADRO NEGRO 2,2 X 1,2M	UNIDADE	ESTALO	20,0000	136,500	2.730,00Vencedor
00222	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE, TRANSPARENTE 7,5X300MM PARA PISTOLA	UNIDADE	VMP	150,0000	0,390	58,50Vencedor
00223	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE 11,3X30CM PARA PISTOLA	UNIDADE	VMP	150,0000	0,450	67,50Vencedor
00224	REGUA EM MATEIRAL PLASTICO, INCOLOR	UNIDADE	GRAMP	500,0000	0,630	315,00Vencedor
00225	STENCIO ROXO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VMP	20,0000	35,000	700,00Vencedor
00226	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR AMARELO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00227	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR AZUL	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00228	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR BRANCO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00229	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR LARANA	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00230	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO OR MARRON	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00231	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR PRETO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00232	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR ROSA	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00233	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR VERDE	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00234	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR VERMELHO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00235	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	INOX	50,0000	12,000	600,00Vencedor
00236	TESPOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	INOX	5.000,0000	1,500	7.500,00Vencedor
00237	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE COM 250ML	UNIDADE	KOALA	600,0000	4,180	2.508,00Vencedor
00238	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO	UNIDADE	KOALA	10,0000	2,640	26,40Vencedor
00241	UMEDECEDOR DE DEDOS, GLICERINADO	UNIDADE	VMP	50,0000	1,870	93,50Vencedor
00242	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA	UNIDADE	MAX	40,0000	1,320	52,80Vencedor
00243	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	GRAMP	100,0000	1,620	162,00Vencedor
00244	PINCEL PONTA REDONDA Nº 12, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	20,0000	2,110	42,20Vencedor
Total da dotação :						104.958,40
- DOTAÇÃO : 2.027 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21						
00050	GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO	UNIDADE	ALADIM	5,0000	31,000	155,00Vencedor
00051	GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	ALADIM	5,0000	80,000	400,00Vencedor
00052	JOGO DE COPO DE VIDRO, COM 06 UNIDADES	JOGO	NADIM	10,0000	16,350	163,50Vencedor
00053	JOGO DE XÍCARA, COM 06 UNIDADES	JOGO	NADIM	10,0000	41,000	410,00Vencedor
00054	JOGO DE COPO DE VIDRO, COM 06 UNIDADES.	JOGO	NAMDIM	10,0000	17,850	178,50Vencedor
00055	JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 03 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	18,000	180,00Vencedor
00056	JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE 02 LITROS	UNIDADE	NANDIM	10,0000	26,000	260,00Vencedor
00057	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 07 LITROS	UNIDADE	GLOBO	10,0000	71,000	710,00Vencedor
00058	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	95,800	958,00Vencedor
00059	TOALHA DE MÃO	UNIDADE	MARGARIDA	50,0000	2,850	142,50Vencedor
00060	PANO DE PRATO, PACOTE COM 12 UNIDADES TAM. 44X70CM	PACOTE	NASCIONAL	10,0000	53,960	539,60Vencedor
00061	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	GINA	5,0000	1,330	6,65 Vencedor
00062	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30X33CM, PACOTE COM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	LEVE	50,0000	2,460	123,00Vencedor
00063	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60X85 CM	UNIDADE	NASCIONAL	50,0000	8,930	446,50Vencedor



Pará  
Governio Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 12

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	00064	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM HASTE DE TRANSPORTE.	UNIDADE	PLASUT	20,0000	6,000	120,00	Vencedor
	00066	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	52,830	528,30	Vencedor
	00067	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	37,160	371,60	Vencedor
	00068	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	30,000	300,00	Vencedor
	00069	BANDEJA INOX MÉDIA	UNIDADE	ENOX	10,0000	25,760	257,60	Vencedor
	00070	PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	117,780	1.177,80	Vencedor
	00071	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	177,060	1.770,60	Vencedor
	00072	PILÃO DE ALUMÍNIO BATIDO, GRANDE	UNIDADE	PANEX	10,0000	30,000	300,00	Vencedor
	00073	PILÃO DE ALUMÍNIO BATIDO, PEQUENO	UNIDADE	PANEX	10,0000	15,000	150,00	Vencedor
	00074	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	60,330	603,30	Vencedor
	00075	RALO PLÁSTICO GRANDE.	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	21,960	219,60	Vencedor
	00076	TÁBUA DE CORTAR CARNE DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	22,130	221,30	Vencedor
	00077	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM VIDRO TEMPERADO, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	DVM	10,0000	32,250	322,50	Vencedor
	00078	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 50 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	330,000	3.300,00	Vencedor
	00079	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 100 LITROS	UNIDADE	PANEX	10,0000	508,330	5.083,30	Vencedor
	00080	PRATO DE VIDRO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	MADIN	10,0000	58,260	582,60	Vencedor
	00081	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UNIDADE	PANEX	20,0000	16,300	326,00	Vencedor
	00082	COLHER ESPUMADEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	UNIDADE	PANEX	10,0000	12,800	128,00	Vencedor
	00083	CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE	UNIDADE	PANEX	10,0000	11,600	116,00	Vencedor
	00084	COPO PLÁSTICO 200 ML, MATERIAL RESISTENTE, COR VERMELHO (PARA SERVIR MERENDA)	UNIDADE	CRISTAL	5.000,0000	3,450	17.250,00	Vencedor
	00085	TIJELA PLÁSTICO, MATERIAL RESISTENTE, COR VERMELHO (PARA SERVIR MERENDA ESCOLAR)	UNIDADE	CRISTAL	1.000,0000	3,150	3.150,00	Vencedor
	00086	COLHER DE PLÁSTICO, MATERIAL RESISTENTE, COR VERMELHO (PARA SERVIR MERENDA)	UNIDADE	CRISTAL	5.000,0000	2,200	11.000,00	Vencedor
	00087	PRATO DE PLÁSTICO, MATERIAL RESISTENTE, COR VERMELHO (PARA SERVIR MERENDA ESCOLA	UNIDADE	CRISTAL	5.000,0000	4,350	21.750,00	Vencedor
	00088	TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX (COLHER DE SOPA, PACOTE COM 12 UNIDADES	UNIDADE	INOX	10,0000	31,500	315,00	Vencedor
	00089	TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX (GARFO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UNIDADE	INOX	10,0000	33,330	333,30	Vencedor
	00090	TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX (FACA DE MESA, PACOTE COM 12 UNIDADES	UNIDADE	INOX	10,0000	33,330	333,30	Vencedor
	00091	ISQUEIRO.	UNIDADE	BIC	50,0000	3,480	174,00	Vencedor
	00092	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	9,560	95,60	Vencedor
	00093	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	11,830	118,30	Vencedor
	00094	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	10,0000	14,800	148,00	Vencedor
	00095	FACA MÉDIA PARA COZINHA EM INOX, COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	PLAZUT	15,0000	13,830	207,45	Vencedor
	00096	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL	500,0000	3,610	1.805,00	Vencedor
	00097	PRATO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL	500,0000	4,550	2.275,00	Vencedor
	00098	GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDADE	CRISTAL	50,0000	5,570	278,50	Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 13

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	00099	COLHER DESCARTÁVEL, TAMANHO M, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL	50,0000	5,580	279,00Vencedor
	00100	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL	200,0000	1,740	348,00Vencedor
	00101	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL	200,0000	4,140	828,00Vencedor
	00102	TOCA DESCARTÁVEL.	UNIDADE	BRASIL	500,0000	0,240	120,00Vencedor
	00103	FACÃO.	UNIDADE	BRASIL	10,0000	29,330	293,30Vencedor
	00104	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 50 LITROS	UNIDADE	ISOESTE	10,0000	54,160	541,60Vencedor
	00105	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 120 LITROS	UNIDADE	ISOESTE	10,0000	84,000	840,00Vencedor
	00106	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 170 LITROS	UNIDADE	ISOESTE	10,0000	129,000	1.290,00Vencedor
	00107	ENGRADADO HORTIFRUTIGRANJEIRO.	UNIDADE	VMP	10,0000	58,500	585,00Vencedor
	00108	CANECO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	PANAX	10,0000	33,830	338,30Vencedor
					Total da dotação :		85.248,40
- DOTAÇÃO : 2.027 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22							
	00002	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	CAIXA	DULAGO	200,0000	23,500	4.700,00Vencedor
	00004	ÁLCOOL EM GEL 46º EM EMBALAGEM COM 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	STAR	20,0000	50,000	1.000,00Vencedor
	00005	CERA PARA PISO LIQUIDA, INCOLOR, 900ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	INCOLOR	50,0000	70,000	3.500,00Vencedor
	00006	CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	50,0000	15,900	795,00Vencedor
	00007	CESTO PARA LIXO TELADO 50 LITROS	UNIDADE	PLAZUT	50,0000	30,900	1.545,00Vencedor
	00008	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	COLGATE	30,0000	24,800	744,00Vencedor
	00011	DESINFETANTE FLORAL BACTERICIDA GERMICIDA COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA	CAIXA	ESTOR	150,0000	85,000	12.750,00Vencedor
	00012	DESINFETANTE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO	CAIXA	STAR	100,0000	23,700	2.370,00Vencedor
	00013	DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	CAIXA	OESTE	100,0000	38,500	3.850,00Vencedor
	00014	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE	FARDO	ASSOLAN	150,0000	16,200	2.430,00Vencedor
	00015	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, 2 FACES, CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA	LIMPOL	50,0000	23,700	1.185,00Vencedor
	00016	FLANELA TAMANHO 40X60 CM	UNIDADE	MARGARIDA	50,0000	1,590	79,50Vencedor
	00017	FLANELA TAMANHO 59X39 CM	UNIDADE	MARGARIDA	50,0000	1,410	70,50Vencedor
	00019	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P, M E G.	PAR	LATEX	150,0000	6,400	960,00Vencedor
	00021	ODORIZANTE DE AMBIENTE, 360 ML	UNIDADE	FLEXE	50,0000	7,000	350,00Vencedor
	00022	PÁ DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA, AFILADO E LIXADO 50 CM COM CABO.	UNIDADE	NASCIONAL	50,0000	9,000	450,00Vencedor
	00023	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAMANHO 65X45CM	UNIDADE	NASCIONAL	100,0000	4,900	490,00Vencedor
	00024	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA.	FARDO	MIMO	100,0000	45,000	4.500,00Vencedor
	00025	POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500 ML	UNIDADE	LIMPOL	100,0000	1,500	150,00Vencedor
	00026	RODO COM LAMINA DUPLA DE 42 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	BRASIL	20,0000	9,000	180,00Vencedor
	00027	RODO GRANDE, CABO EM MADEIRA COM BORRACHA DUPLA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRASIL	20,0000	95,000	1.900,00Vencedor
	00028	RODO PEQUENO BORRACHA DUPLA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BRASIL	20,0000	70,000	1.400,00Vencedor



Pará  
Governio Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 14

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00029	SABÃO EM BARRA COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	PACOTE	OESTE	50,0000	4,000	200,00Vencedor
00030	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 20 UNIDADES COM 500G, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE	CAIXA	OLA	200,0000	75,000	15.000,00Vencedor
00032	SACO PARA LIXO COMUM - CAPACIDADE 100 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	BOTE	100,0000	40,000	4.000,00Vencedor
00033	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	BOTE	100,0000	1,840	184,00Vencedor
00034	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	BOTE	100,0000	1,840	184,00Vencedor
00035	SACO PARA LIXO 75X105CM - CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM 100 UNID	FARDO	BOTE	30,0000	40,000	1.200,00Vencedor
00036	SACO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 20 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	BOTE	30,0000	2,230	66,90Vencedor
00037	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 3 KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	NASCIONAL	5,0000	16,000	80,00Vencedor
00038	SACO PLÁSTICO DE 30 LITROS COM 5 UNIDADES PARA LIXO	PACOTE	BOTE	5,0000	2,230	11,15Vencedor
00040	SODA CÁUSTICA, FRASCO 500 GRAMAS	FRASCO	CAVEIRA	10,0000	8,300	83,00Vencedor
00041	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA COM 2 ROLOS 20X22 CM	PACOTE	SNOP	50,0000	3,800	190,00Vencedor
00042	VASSOURA DE NYLON, COM CABO, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	BRASIL	50,0000	80,000	4.000,00Vencedor
00044	VASSOURA SANITÁRIA GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRASIL	10,0000	73,500	735,00Vencedor
00045	VENENO BARATICIDA SPRAY, FRASCO 360 ML	UNIDADE	BAYGON	50,0000	7,480	374,00Vencedor
00046	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	UNIDADE	CLOSOP	500,0000	6,450	3.225,00Vencedor
00047	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	BRASIL	10,0000	1,600	16,00Vencedor
00048	SACHÊ COLANTE PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	ESTOR	30,0000	7,350	220,50Vencedor
00049	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS	UNIDADE	PLAZUTI	15,0000	70,000	1.050,00Vencedor
Total da dotação :						76.218,55
- DOTAÇÃO : 2.031 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16						
00109	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO	UNIDADE	ACC	10,0000	4,840	48,40Vencedor
00110	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UNIDADE	ACC	20,0000	3,670	73,40Vencedor
00111	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UNIDADE	ACC	50,0000	5,850	292,50Vencedor
00112	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPÓSITO	UNIDADE	KOALA	30,0000	0,860	25,80Vencedor
00113	ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR AZUL, DIMENSÕES: 350 X 130 X 45MM	UNIDADE	VMP	50,0000	5,300	265,00Vencedor
00114	BALÕES CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	BOMBALHO	500,0000	8,000	4.000,00Vencedor
00115	BOLA DE ISOPOR MÉDIA	UNIDADE	ISOESTE	50,0000	3,800	190,00Vencedor
00117	BORRACHA BRANCA, SUPER MACIA	UNIDADE	DOX	20,0000	0,750	15,00Vencedor
00118	BORRACHA PONTEIRA BRANCA DIMENSÕES E PESO: 2,9 X 1,2 X 0,06CM, 4G	UNIDADE	DOK	1.000,0000	0,150	150,00Vencedor
00119	BORRACHA TIPO BICOLOR	UNIDADE	DOX	10,0000	0,750	7,50 Vencedor
00120	CADERNO BROCHURA 1/4 COSTURADO	UNIDADE		30,0000	2,700	81,00Vencedor
00121	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	30,0000	2,230	66,90Vencedor
00122	CALCULADORA MEDIA PORTÁTIL	UNIDADE	DIGICEL	10,0000	19,000	190,00Vencedor
00123	GIZÃO DE CERA	UNIDADE	KOALA	50,0000	2,850	142,50Vencedor



Pará  
Governio Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 15

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
	00124	LAPIS PRETO Nº 02.	UNIDADE	LABA	2.000,0000	0,220	440,00	Vencedor
	00125	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS, COSTURADO, FORMATO 140 X 200MM, CAPA SIMPLES	UNIDADE	TILIBRA	100,0000	5,040	504,00	Vencedor
	00126	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 12 MATERIAS	UNIDADE	TILIBRA	50,0000	15,000	750,00	Vencedor
	00127	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIÉTILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ	UNIDADE	VMP	5,0000	52,000	260,00	Vencedor
	00128	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR AZUL	UNIDADE	BIC	800,0000	0,760	608,00	Vencedor
	00129	PINTURA A DEDO - DE 30ML CADA, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA	UNIDADE	MAGICA	20,0000	19,000	380,00	Vencedor
	00130	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	KOALA	100,0000	1,980	198,00	Vencedor
	00131	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR PRETA	UNIDADE	BIC	800,0000	0,760	608,00	Vencedor
	00132	CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COR VERMELHA	UNIDADE	BIC	200,0000	0,760	152,00	Vencedor
	00133	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE	UNIDADE	ADEC	100,0000	1,600	160,00	Vencedor
	00134	CANUDO DE PLASTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAGICA	20,0000	6,000	120,00	Vencedor
	00135	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 12MM	UNIDADE	VMP	20,0000	0,840	16,80	Vencedor
	00136	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 9MM	UNIDADE	VMP	20,0000	0,840	16,80	Vencedor
	00137	CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 180G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO DE (66 X 96CM)	UNIDADE	VMP	500,0000	0,540	270,00	Vencedor
	00138	CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 180G/M2, EM COR, MEDINDO 66 X 96CM	UNIDADE	VMP	500,0000	0,540	270,00	Vencedor
	00139	CARTOLINA DUPLA FACE, EM COR, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM, VARIAS CORES	UNIDADE	VMP	100,0000	0,430	43,00	Vencedor
	00140	CARTOLINA GUACHE, EM COR, MEDINDO 65 X 38CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	100,0000	0,420	42,00	Vencedor
	00141	CD-R REGRAVÁVEL	UNIDADE		20,0000	1,140	22,80	Vencedor
	00142	CLIPS DOURADOS, Nº 0/5, CAIXA PLASTICA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ACC	50,0000	3,750	187,50	Vencedor
	00143	CIPLS Nº 2/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	3,750	187,50	Vencedor
	00144	CLIPS Nº 3/0, GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	2,110	105,50	Vencedor
	00145	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	CAIXA	ACC	50,0000	3,600	180,00	Vencedor
	00146	COLA BRANCA ESCOLAR, 40G	UNIDADE	KOALA	50,0000	1,060	53,00	Vencedor
	00147	COLA GLITER 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	50,0000	30,000	1.500,00	Vencedor
	00148	COLA ISOPOR, 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	50,0000	28,000	1.400,00	Vencedor
	00149	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS	UNIDADE	EUROCEL	50,0000	0,750	37,50	Vencedor
	00150	DVD-R REGRAVÁVEL	UNIDADE	MULTILISER	20,0000	1,200	24,00	Vencedor
	00151	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE	UNIDADE	EURO	20,0000	0,400	8,00	Vencedor
	00152	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MÉDIO	UNIDADE	EURO	200,0000	0,430	86,00	Vencedor
	00153	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO	UNIDADE	EURO	100,0000	0,190	19,00	Vencedor
	00154	ENVELOPE PARA CONVITE, PAPEL SULFITE	UNIDADE	EURO	200,0000	0,430	86,00	Vencedor
	00155	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE.	UNIDADE	EURO	300,0000	0,430	129,00	Vencedor



Pará  
Governio Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 16

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00156	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC	PACOTE	ACC	50,0000	15,000	750,00Vencedor
00157	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIAMETRO 40MM	UNIDADE	ACC	50,0000	1,150	57,50Vencedor
00158	ESQUADRO 45º X 16CM EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNIDADE	VMP	50,0000	1,000	50,00Vencedor
00159	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM	UNIDADE	GRAMP	50,0000	1,300	65,00Vencedor
00160	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM, DIMENSÃO 9,5 X 0,40 X 0,8CM	UNIDADE	GRAMP	100,0000	1,020	102,00Vencedor
00161	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº 12,7MM X 44,45MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,800	36,00Vencedor
00162	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº 25,4MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	2,400	48,00Vencedor
00163	ETIQUETA INKJET+LASER, Nº25, 4MM X 66,7MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00164	ETIQUETA INKJET+LASER Nº 33, 33,9MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00165	ETIQUETA INKJET+LASER Nº 50, 8MM X 101,6MM	UNIDADE	VMP	20,0000	1,810	36,20Vencedor
00167	FITA CREPE, 18MM X 30M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	3,640	364,00Vencedor
00168	FITA DUPLA FACE 48MM X 50M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	7,780	778,00Vencedor
00169	FITA DUPLA FACE, 18MM X 30M	UNIDADE	EMBALAR	50,0000	6,000	300,00Vencedor
00170	FITA DUREX GRANDE (LARGO) 4,5CM X 20M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	2,700	270,00Vencedor
00171	FITA DUREX TAMANHO PEQUENO, 12MM X 50M	UNIDADE	EMBALAR	100,0000	0,940	94,00Vencedor
00172	FOLHA E.V.A. (45X50CM) EM CORES VARIADAS	UNIDADE	EURO	500,0000	1,500	750,00Vencedor
00173	GIZ ESCOLAR PARA QUADRO, PLASTIFICADO, COR BRANCA	CAIXA	DILTO	20,0000	1,770	35,40Vencedor
00174	GIZ ESCOLAR, COLORIDO	CAIXA	DELTA	10,0000	2,410	24,10Vencedor
00175	GRAMPEADOR METÁLICO, BASE PLASTICA	UNIDADE	GRAMP	40,0000	15,000	600,00Vencedor
00176	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UNIDADE	GRAMP	20,0000	22,500	450,00Vencedor
00177	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	ACC	50,0000	4,080	204,00Vencedor
00178	LAPIS DE COR, INTEIROS, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	300,0000	3,750	1.125,00Vencedor
00179	LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM TUBOS PLASTICOS, DE VINIL E VIDROS, AZ	UNIDADE	HP	20,0000	1,300	26,00Vencedor
00180	LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM TUBOS PLASTICOS PRETO	UNIDADE	HP	20,0000	1,300	26,00Vencedor
00181	LIGA ELÁTICA DE BORRACHA Nº18	PACOTE	GRAMP	50,0000	2,850	142,50Vencedor
00182	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY COM 60ML	UNIDADE	HP	50,0000	17,000	850,00Vencedor
00183	LIVRO DE ATA, COM 50 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	10,0000	7,500	75,00Vencedor
00185	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UNIDADE	TILIBRA	20,0000	10,560	211,20Vencedor
00188	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE	PACOTE	MAGICA	100,0000	3,210	321,00Vencedor
00189	PAPEL 40KG, DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66CM, COR BRANCA	UNIDADE	VMP	250,0000	0,940	235,00Vencedor
00190	PAPEL CAMURÇA, EM COR EM FOLHA MEDINDO 40 X 60CM (VARIAS CORES)	UNIDADE	VMP	100,0000	0,810	81,00Vencedor
00191	PAPEL CARTÃO TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM	UNIDADE	VMP	1.000,0000	0,950	950,00Vencedor
00193	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	400,0000	0,920	368,00Vencedor
00194	PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 210 X 297MM, 180G/M2, 50 FOLHAS	PACOTE	VMP	15,0000	19,000	285,00Vencedor
00195	PAPEL LAMINADO, EM COR, MEDINDO 50 X 60CM, VARIAS CORES	UNIDADE	VMP	100,0000	0,960	96,00Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 17

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00196	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO	UNIDADE	VMP	250,0000	0,660	165,00Vencedor
00197	PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA	CAIXA	CRANSC	250,0000	145,000	36.250,00Vencedor
00198	PAPEL VERGÊ BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VMP	15,0000	14,500	217,50Vencedor
00199	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	UNIDADE	VMP	50,0000	2,100	105,00Vencedor
00200	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR, TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado	UNIDADE	EURO	50,0000	9,810	490,50Vencedor
00201	PASTA CATÁLOGO	UNIDADE	TILIBRA	50,0000	17,850	892,50Vencedor
00202	PASTA FICHARIO	UNIDADE	TILIBRA	200,0000	18,000	3.600,00Vencedor
00203	PASTA COM ELASTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA	UNIDADE	VMP	500,0000	3,600	1.800,00Vencedor
00204	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT	UNIDADE	VMP	50,0000	1,480	74,00Vencedor
00205	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ACC	50,0000	2,380	119,00Vencedor
00206	PENDRIVE 4 G	UNIDADE	MULTILISER	30,0000	27,000	810,00Vencedor
00207	PENDRIVE 8GB	UNIDADE	MULTILISER	20,0000	29,550	591,00Vencedor
00208	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS	UNIDADE	GRAMP	60,0000	28,480	1.708,80Vencedor
00209	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO COM 8MM	CAIXA	PILOTO	80,0000	13,000	1.040,00Vencedor
00210	PINCEL PONTA REDONDA Nº 8, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	250,0000	1,780	445,00Vencedor
00211	PINCEL PONTA REDONDA Nº 10, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	250,0000	1,878	469,50Vencedor
00212	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 7,5 X 300MM	UNIDADE	VMP	20,0000	19,870	397,40Vencedor
00213	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3 X 30CM	UNIDADE	VMP	20,0000	23,850	477,00Vencedor
00214	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM, ESPESSURA: 5MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	1,300	130,00Vencedor
00215	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 10MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	2,500	250,00Vencedor
00216	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 15MM	UNIDADE	ISOESTE	100,0000	3,800	380,00Vencedor
00217	PORTA LAPIS/CLIPS EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES: 150X65X90CM	UNIDADE	CRISTAL	10,0000	8,610	86,10Vencedor
00218	PORTA OBJETOS, COM NO MINIMO 3 PEPARTIÇÕES	UNIDADE	CRISTAL	10,0000	14,850	148,50Vencedor
00219	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 3 X 1,5M	UNIDADE	ESTALO	20,0000	360,000	7.200,00Vencedor
00220	QUADRO NEGRO 2,2 X 1,2M	UNIDADE	ESTALO	20,0000	136,500	2.730,00Vencedor
00222	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE, TRANSPARENTE 7,5X300MM PARA PISTOLA	UNIDADE	VMP	150,0000	0,390	58,50Vencedor
00223	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE 11,3X30CM PARA PISTOLA	UNIDADE	VMP	150,0000	0,450	67,50Vencedor
00224	REGUA EM MATEIRAL PLASTICO, INCOLOR	UNIDADE	GRAMP	500,0000	0,630	315,00Vencedor
00225	STENCIO ROXO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VMP	20,0000	35,000	700,00Vencedor
00226	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR AMARELO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00227	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR AZUL	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00228	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR BRANCO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00229	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR LARANA	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00230	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO OR MARRON	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00231	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR PRETO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00232	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR ROSA	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 9/2015-49

Pag.: 18

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00233	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COR VERDE	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00234	TECIDO TNT 100%POLIPROPILENO COR VERMELHO	METRO	BRASIL	500,0000	1,770	885,00Vencedor
00235	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	INOX	50,0000	12,000	600,00Vencedor
00236	TESPOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	INOX	5.000,0000	1,500	7.500,00Vencedor
00237	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE COM 250ML	UNIDADE	KOALA	600,0000	4,180	2.508,00Vencedor
00238	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO	UNIDADE	KOALA	10,0000	2,640	26,40Vencedor
00241	UMEDECEDOR DE DEDOS, GLICERINADO	UNIDADE	VMP	50,0000	1,870	93,50Vencedor
00242	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA	UNIDADE	MAX	40,0000	1,320	52,80Vencedor
00243	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	GRAMP	100,0000	1,620	162,00Vencedor
00244	PINCEL PONTA REDONDA Nº 12, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CASTELO	250,0000	2,110	527,50Vencedor
				Total da dotação :		105.443,70
				Total dos itens :		371.869,05
				Total geral :		371.869,05